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PROCUREMENT REVIEW BODY

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t& nenit 105 dt

Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237,
Ligjin 05/L-092, né& pérbérje t&: z. Nuhi Pagarizi - Kryetar, z. Blerim Dina - Refert
— Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik
Prishtiné, kundér vendimit pér anulimin e aktivitetit t& prokurimit me titull:
dezinfektimi né objektet shéndetésore” me nr. prok: 616-20-1192-2-2-1, iniciuar nga Autor
(AK) — Kuvendi Komunal Prishtingé, mé datén 27.07.2020, mori kété:

VENDIM

I. REFUZOHET, si e pa bazuar ankesa e operatorit “Lulzim Katanolli” B.1., - Pr
e prokurimit me titull: “Deratizimi, dezinfektimi dhe dezinfektimi né objektet s|
20-1192-2-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Kuvendi Komunal Prishti

1. VERTETOHET, njoftimi pér anulimin e aktivitetit t& prokurimit me titull: “Deratizimi
dezinfektimi né objektet shéndetésore™ me Nr. prok: 616-20-1192-2-2-1, iniciuar ng
(AK) — Kuvendi Komunal Prishting.

I11. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelir
veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t€ prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform dispozi
Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 0
05/1.-068 dhe Ligjin 05/L-092. té€ ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik “Lulzim Katanolli” B.I-Prishting, refi
konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s&



ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues “Lulzim Katanolli” B.I-Prishting, si palé e p
OSHP, me 25.06.2020, me nr. 420/20, kundér vendimit pér anulimin e a t
“Deratizimi, dezinfektimi dhe dezinfektimi né objektet shéndetésore” me Nr. pr
iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) -Kuvendi Komunal Prishtiné.

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1, 54, 59, 69
Publik t& Republikés sé¢ Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s&¢ me daté:
ekspertin shqyrtues / teknik t& prokurimit pér t€ shqyrtuar vlefshmériné e té gji
ankimore.
Eksperti shqyrtues dhe ai teknik i prokurimit né raportin e dt: 13.07.2020, |
t& OE-ankues sgarojné si né vijim: AK pérmes dosjes sé tenderit (Aneksi
detyrueshme, tek Dezinfektimi) kérkon qé:
e Pérkryerjen e kétij aktiviteti duhet té pérdoren preparatet dezinfektuese té spektr
si jo irrituese dhe jo koroduese si né bazé té :
- H202 (peroksidit te hidrogjenit),
- Komponimet aktive t&€ amoniumit,
- Hipoklorit natriumi.
Eksperti teknik-shqyrtues vérteton ge OE “Lulzim Katanolli B.I” —Prishting, nuk
Hipoklorit natriumi ashtu si¢ kérkohet né Specifikimet Teknike t& Detyrueshme, 1
letrén sqaruese ku thoté se: andaj, si Epidemiolog dhe njohés i fushés s&¢ DDD-s
produkt t& mos pérdoret. Shih pérgjigien mé poshté:
Me gené se prioriteti yné gjaté aplikimit t& dezinficienteve &shté mbrojtja e
ambientit, hapésirave punuese brenda institucioneve shéndetésoré, me k
specifikimin teknik, nuk &shté dashur t& kérkohen produktet né bazé t& Hipoklori
bie ndesh me kérkesén e specifikimit teknik. Arsyeja éshté: )
- Hipoklorit Natriumi (zbardhues) nuk &shté preparat dezinfektues i spektrit & g
- Ekspozimi ndaj solucioneve t& zbutura t& hipoklorid natriumit shpesh shka
tharje si dhe qarje té lekurés.
- Gjaté aplikimit t& solucionit evaporon dhe liron gazra toksike qé& shkaktojné: Irrit

traktit respirator dhe digjestiv.
- Eshté preparat korodues (Démton sipérfaget punuese, posagérisht ato metali



Hipoklorit Natriumi pérdoret si zbardhues, mund t& pérdoret népér hapésira té jashtm dhe tr
Si rezultat i kétyre vetive, nuk éshté dashur t& jeté fare né specikimin teknik.
Andaj, si Epidemiolog dhe njohés i fushés s¢ DDD-sg&, géllimi yné ka gené gé
Eksperti teknik-shqyrtues i kualifikon si t¢ pa bazuara pretendimet ankimore t&
B.I. — Prishting.
Mendimi i ekspertit shqyrtues/teknik; Bazuar né sqarimet e lartpérmendura,

shqyrtues gé ankesa e OE ankues té refuzohet si e pa bazuar, t& mbetet né

Me datén 13.07 2020 jan& njoftuar palét me raportin e eksperteve

Autoriteti Kontraktues, me datén 13.07.2020 me ané t& parashtresés e ka njoftu:
mendimin e ekspertit shqyrtues pérkatésisht teknik t& prokurimit.

Operatori Ekonomik me datén 16.07.2020 me ané t& parashtresés e ka njoftuar
mendimin e ekspertit shqyrtues pérkatésisht teknik t& prokurimit.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 27.07.2020, pa praniné e paléve kon
s& OSHP-sé, e ku jané shqyrtuar shkresat e léndés duke e béré kontrollimin d
pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i inicimit t& aktiv
kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e kon
l‘ﬂ.pOl'tl i vlerésimit té ofertave, njoﬁnm pér anulimin e aktivitetit t& prok

nga autoriteti kontraktues pa té drejté, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqy
kontraktues pérmes dosjes sé tenderit (Aneksi 1 specifikimet teknike t&
kérkon gé:
e Pér kryerjen e kétij aktiviteti duhet t& pérdoren preparatet dezinfektuese € s
si jo irrituese dhe jo koroduese, si né bazé té:
- H202 (peroksidit te hidrogjenit),
- Komponimet aktive té amoniumit,
- Hipoklorit natriumi.
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues/teknik konstaton se operat
Katanolli B.I" —Prishtin&, nuk ka ofruar preparate me bazé Hipoklorit na



Specifikimet Teknike t& Detyrueshme, madje e pranon edhe vet né letrén s
Epidemiolog dhe njohés i fushés sé¢ DDD-sé, qéllimi yné ka gené qé ky p
pérgjigien me poshté: Me qené se prioriteti yné gjaté aplikimit t& dezinfi

shéndetésor, pacienteve dhe ambientit, hapésirave punuese brenda instit
duhet t& ceket se né specifikimin teknik nuk &shté dashur t& kérkohen
Natriumit, pér shkak se po bie ndesh me kérkesén e specifikimit teknik. Ars
(zbardhues) nuk &shté preparat dezinfektues i spektnt té gjere. E imi

respirator dhe digjestiv. Eshté preparat korodues (Démton smérﬁlqet punuese,
parketin, etj.) Hipoklorit Natriumi pérdoret si zbardhues, mund t& pérdoret r
trajtim t€ ujit. Si rezultat i kétyre vetive, nuk &shté dashur té jeté fare né sp
Epidemiolog dhe njohés i fushés se DDD-sé, qéllimi yné ka qené qé ky pro
Gjithashtu, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues/teknik i kualifikon si té
ankimore t& operatorit ekonomik ankues “Lulzim Katanolli” B.1. — Prishting.

Paneli Shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& 1éndés dhe sqarimeve té ek:
pérfundim se autoriteti kontraktues me rastin e vlerésimit té ofertave ka vle
ekonomik pér shkak se OE ankues nuk i plotéson kérkesat e dosjes sé tend
specifikimet teknike t& detyrueshme té Aneksit 1, ashtu si¢ ka kérkuar autori
kontraté. Andaj, anulimi i kétij aktiviteti t& prokurimit &hté béré konform nenit

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né provat e pr
si né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e paké&naqur me kérkes&padi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t¢ kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix] AK — Kuvendi Komunal Prishting

I1x] OE ankues — “Lulzim Katanolli B.I -Prishting
Ix1 Arkivés s& OSHP-sé;

Ix1 Pér publikim n& ueb- fage t& OSHP-sé&.



